1

金砖赛组委会函〔2025〕1044 号

关于举办 2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

首届数智舞台艺术创演赛项决赛的报到通知

各参赛单位：

为搭建技能发展和技术创新的人才国际合作平台，促进技能

发展和技术交流工作，加快技术技能人才培养，推动相关专业建

设，促进学、工结合的人才培养模式和课程教学的改革与创新，

激发学生学习兴趣，2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创

新大赛首届数智舞台艺术创演赛项决赛将于 12月 25日至 28 日在

南昌职业大学举办。为确保大赛顺利进行，现将本次竞赛有关事

项通知如下：

一、组织机构

主办单位：

金砖国家工商理事会中方理事会

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

“一带一路”暨金砖国家技能发展与技术创新培训中心

联合主办单位：

中国发明协会

教育部中外人文交流中心

2

承办单位：

金砖国家工商理事会技能发展、应用技术与创新中方工作组

联合承办单位：

南昌职业大学

柯德（北京）国际教育投资管理股份有限公司

北京企学研教育科技研究院

北京嘉克新兴科技有限公司

厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

协办单位:

新华国采教育网络科技有限责任公司

中国舞台美术学会

中国艺术职业教育学会

二、竞赛时间、地点

竞赛日期：2025 年 12 月 25 日-28 日（25 日上午报到、下午开

幕式、领队会、理论考试），26 日-27 日实操竞赛，28 日闭幕式）。

竞赛地点：南昌职业大学（江西省南昌市安义县前进东路 8

号）

三、报到时间

选手、领队及指导教师报到时间：12 月 25 日 9:00-12:00，各

参赛人员须在规定时间前完成比赛报到，便于进行赛前领队会、

裁判会、赛前资料领取等。

四、报到地点及赛场

报到地点：全季酒店（南昌安义博览中心客运站店）请各参

赛队在指定酒店报到，入住酒店由承办校统一安排预订，费用自

3

理。

赛场地址：南昌职业大学（江西省南昌市安义县前进东路 8

号凤凰校区）。

五、表彰奖励

按竞赛成绩从高分到低分排列参赛队的名次；竞赛成绩相同

时，以实操成绩排名靠前；竞赛成绩、实操成绩均相同，按照竞

赛任务的先后顺序排名；其他情况裁判组综合评审确定名次。

1.以参赛队最终比赛成绩为依据，按照组别，依据四舍五入的

原则，设一等奖（金牌）占比 10%，分别颁发金牌及证书；二等

奖（银牌）占比 20%，分别颁发银牌及证书；三等奖（铜牌）占

比 30%，分别颁发铜牌及证书；其它选手颁发优秀奖证书。

2.获得一等奖（金牌）、二等奖（银牌）队伍的学生组指导教

师颁发优秀指导教师证书。

3.获得一等奖（金牌）的参赛单位颁发最佳组织奖证书；获得

二等奖（银牌）的参赛单位颁发优秀组织奖证书。

4.另设竞赛支持奖、突出贡献奖若干名，颁发给各竞赛平台支

持单位、竞赛承办单位，按类别颁发证书、奖牌。

5.参赛队比赛总成绩达到 60 分及以上的参赛选手，可以自愿

申领 C级技能护照证书。

注：本赛项根据报名情况，本科组和高职组合并为高校组进

行统一排名表彰。

六、北非国际赛说明及晋级规则

北非国际赛由摩洛哥高等教育、科学研究和创新部，一带一

路暨金砖国家技能发展国际联盟，金砖国家技能发展与技术创新

大赛组委会发起，计划于 2026 年 4 月至 5 月期间在摩洛哥卡萨布

4

兰卡市举办。参赛国别包括中国、摩洛哥、突尼斯、埃及等国家。

北非国际赛晋级规则为学生中职组决赛前 2 名、学生高校组

决赛前 4 名晋级未来技能挑战赛。本次晋级团队将获得该赛事参

赛资格，若有团队退赛，将按国内决赛成绩依次替补。

七、竞赛费用

不收取参赛费，参赛及比赛期间交通、住宿、餐饮费用自理。

八、信息确认

请各参赛单位务必认真确认参赛选手名单，如有变更，需提

交盖章版变更说明，写明变更原因，意见经采纳后需填写《决赛

变更申请表》并在决赛前 10 天提交竞赛办公室确认。参赛选手及

指导老师顺序不予变更。

信息确认联系人（电话）：刘宇同 18600179266。

九、决赛报到安排、食宿安排、日程安排等详见附件竞赛组织方

案。

十、联系方式

首届数智舞台艺术创演赛项决赛竞赛工作组：

承办校（南昌职业大学）

联系人：刘沛闻 18698409613 袁婷婷 13307341139

技术支持单位：柯德（北京）国际教育投资管理股份有限公司

联系人：

会务：罗风云 18979567991 技术：杨振江 13321119182

联合承办单位：北京企学研教育科技研究院

联系人：刘宇同 18600179266

5

金砖大赛组委会联系方式（总）

联系人：吴秀春 13306055883

联系邮箱：bricsskill@126.com

大赛官网：www.brskills.com

大赛微信公众号：

附件：2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之首届

数智舞台艺术创演赛项决赛组织方案

金砖国家技能发展与

技术创新大赛组委会

一带一路暨金砖国家

技能发展国际联盟

2025 年 12 月 03 日

mailto:bricsskill@126.com
http://www.brskills.com

6

附件：

2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

首届数智舞台艺术创演赛项决赛组织方案

一、食宿及交通安排

1.食宿安排

为方便联系管理，竞赛期间，所有参赛队伍需入住指定宾馆，

学校周边推荐酒店住宿标准约为 246-334 元/间/天（含双早），

住宿、差旅费用由参赛院校承担。如遇房源紧张，可能需合住或

调整住宿地点，请各参赛队予以配合。

请各参赛队于 12 月 10 日前扫描决赛回执二维码，按要求逐

项填写相关信息。如有特殊情况请提前告知会务联系人罗老师。

决赛回执二维码

2.交通路线

（1）南昌西站：西站地下一层（北广场西地下站）乘坐 136

快线

（2）南昌昌北机场：乘坐机场巴士 3 号线至南昌西站，换乘

136 快线。

（3）南昌火车站：地铁 2 号结至南昌西站，换乘 136 快线。

7

二、大赛日程安排（最终以赛区印发竞赛指南安排为准）

日期 时间 事项 地点

12月25日
9:00-12:00 裁判报到 指定酒店

9:00-12:00 参赛队报到、入住 指定酒店

12月25日

13:30-18:00 开幕式、熟悉赛场、领队会、

抽签、理论考试

报告厅、天

鹅湖剧场

18:00 封闭赛场 竞赛场地

19:30-21:30 裁判工作会议
音乐舞台

学院501

12月26日-27日 8:30-20:00 检录、加密、比赛、评分 竞赛场地

12月28日 9:00-11:00 闭幕式暨颁奖仪式

艺术设计

学院报告

厅

三、注意事项

1. 参加赛事选手和指导教师，自行购买意外保险，确保竞赛

操作和往返交通安全。

2. 参赛选手需携带身份证和学生证参赛。若证件不齐全，禁

止参赛，提醒各位选手提前办理相关证件手续（身份证证件丢失

需提供当地公安机关证明、学生证丢失需提供本校教务部门开具

的证明）。

3. 为保障大赛顺利进行，比赛期间的所有参赛人员及其他工

作人员均须佩戴证件，否则不得进入比赛区域。